
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.11.2024                                                                                                                                  № 312 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 05.03.2021 

№ 49 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из 

бюджета муниципального образования «Каргасокский район» на частичную оплату 

стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях Каргасокского района, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования» 

 

В целях приведения в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами 

Администрации Каргасокского района, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» на 

частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организациях Каргасокского района, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования, утвержденный постановлением Администрации 

Каргасокского района от 05.01.2021 № 49 «Об утверждении Порядка определения объема и 

условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский 

район» на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в 

муниципальных бюджетных  общеобразовательных организациях Каргасокского района, за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования» (далее – Порядок): 

в подпункте 2 пункта 4 Порядка слова «обучающихся из малоимущих семей за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования» заменить словами 

«отдельных категорий обучающихся, установленных Порядком назначения оплаты стоимости 

питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных 



2 

 

 

учреждениях Каргасокского района, за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, утвержденным постановлением Администрации Каргасокского района от 

25.01.2024 № 37 «Об организации питания обучающихся и воспитанников муниципальных 

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район», за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования»; 

в пункте 11 Порядка слова «обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Каргасокского района из малоимущих семей, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования» заменить словами «отдельных категорий обучающихся, 

установленных Порядком назначения оплаты стоимости питания отдельных категорий 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каргасокского района, за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, утвержденным 

постановлением Администрации Каргасокского района от 25.01.2024 № 37 «Об организации 

питания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального 

образования «Каргасокский район», за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования»; 

в пункте 14 Порядка: 

слова «обучающихся из малоимущих семей, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования» заменить словами «отдельных категорий обучающихся, 

установленных Порядком назначения оплаты стоимости питания отдельных категорий 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каргасокского района, за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, утвержденным 

постановлением Администрации Каргасокского района от 25.01.2024 № 37 «Об организации 

питания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального 

образования «Каргасокский район», за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования»; 

слова «установленных Постановлением Администрации Каргасокского района от 

28.08.2020 № 167 «О частичной оплате стоимости питания отдельных категорий обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях Каргасокского района, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «установленных 

Порядком назначения оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Каргасокского района, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования, утвержденным постановлением Администрации 

Каргасокского района от 25.01.2024 № 37 «Об организации питания обучающихся и 

воспитанников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 



3 

 

 

Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район», за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования 

в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район», и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

 

Глава Каргасокского района           А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванов Д.А. 

8(38253)21802 


